

Innkalling til møte i Programutvalget for forskning og forskerutdanning (PFF)

Tid: Onsdag 07.05.14

Sted: Møterom 312, fakultetsadministrasjonen

Møtet ble satt kl. 11:00 og hevet kl 12:45

Tilstede:

Jan Eirik Ellingsen

Bente Brokstad Herlofson - fra kl 11.45

Edvard B. Messelt

Fernanda Cristina Petersen

Linda Z. Arvidsson

Maziar Shabestari

Pravinda Thambiratnam

Anne Merete Aass, observatør

Knut Gythfeldt, observatør

Dagsorden

15/14 Godkjenning av dagsorden

Vedtak:

Dagsorden godkjennes.

ORIENTERINGSSAKER

Strategiprosessen - status og fremdrift

Se:

<http://www.odont.uio.no/for-ansatte/strategi-2025/>

Tidsrammer og prosedyrer for doktorgradsprøver – graden Philosophiae Doctor

Det ferdige dokumentet er vedlagt, sendes dekan for endelig godkjenning.

Godkjente midtveisevalueringer

Niels Fredrik Hågensli

Sigrid Haugen

Maria Pham

Tormod Bjartveit Krüger

Helen Pullisaar

Godkjent opplæringsdel:

Niels Hågensli

Maria Pham

Louise Bjerkan

Tone Berge Enger

Kommende disputas:

Håkon Valen Rukke disputerer 2. juni 2014, avhandlingens tittel: *The capsule polysaccharide in Streptococcus mitis: Exploring streptococcal commensal-pathogenic borders*

Innkalling til møte i Programutvalget for forskning og forskerutdanning (PFF)

VEDTAKSSAKER

17/14 **Godkjenning av komité for midtveisevaluering – Katrine Gahre Fjeld**

Følgende komité er foreslått, samtlige har sagt seg villige:

Postdoktor Linda Arvidsson

Professor Alix Young Vik

Professor Per Thrane

Vedtak:

Forslaget til komité godkjennes

18/14 **Godkjenning av komité for midtveisevaluering – Rabia Khan**

Følgende komité er foreslått, samtlige har sagt seg villige:

Professor Zlatko Dembic

Professor Edvard Berger Messelt

Professor Harald Osmundsen

Vedtak:

Forslaget til komité godkjennes

19/14 **Forskningsmidlene for 2014 – disponering av restbeløp**

PFF vedtok i møte 02.04.14 følgende:

Midlene utlyses ikke. Diskusjonen tas opp igjen i neste møte. PFFs medlemmer oppfordres til å diskutere i egne miljøer, og frem mot neste møte komme med innspill og forslag til bruk av midlene.

Saken tas nå opp igjen til endelig avgjørelse.

VEDTAK:

Midlene benyttes til å arrangere et felles, todagers seminar for stipendiater, post docs og spesialistkandidater. Formålet skal være å skape en felles faglig og sosial arena på tvers av både fagdisiplinene og de to instituttene. Tema for seminaret skal ha fokus på: vitenskapelig forfatterskap, publisering, ekstern finansiering. Det oppnevnes en arrangementskomité bestående av:

Odd Carsten Koldsland, leder

En stipendiat fra IOB, som utpekes/foreslås av PFFs stipendiatrepresentant

En spesialistkandidat, som utpekes/foreslås av Jan Eirik Ellingsen

Sekretariatsfunksjonen legges til fakultetsadministrasjonen

Arrangementskomiteen legger frem et tentativt program på PFFs juni-møte.

På sikt anbefaler PFF at det settes av forskningsstrategiske midler til å invitere gjesteforelesere og gjesteforskere, og at det arbeides målbevisst for å trekke til seg dyktige gjesteforskere for lengre opphold.

20/14 **Medforfatterskap**

Medforfatterskap og teknisk ansatte - felles kjøreregler (forståelse/fortolkning av Vancouver-reglene). Dette praktiseres ulikt pr. i dag, og det er behov for en felles policy for hele fakultetet på feltet.

Vedtak:

Det formuleres et skriv der man minner om at Vancouver-reglene skal følges av alle ved fakultetet, og deretter presiserer hvordan man fortolker reglene mht teknisk tilsatte og medforfatterskap. PFF utarbeider forslag til skriv, som godkjennes og sendes ut av dekan.

21/14 **Teknisk ansattes mulighet for å ta en ph.d. - felles kjøreregler**

Diskusjonen må ta utgangspunkt i UiOs ph.d.-forskrift når det gjelder krav til søkere/betingelser for å kunne bli tatt opp, slik at man unngår å utarbeide interne retningslinjer som går på tvers av overordnet regelverk. Spesielt bør man være oppmerksom på følgende:

Innkalling til møte i Programutvalget for forskning og forskerutdanning (PFF)

- Opptak skal nektes om [...] søkeren ikke vil kunne oppfylle kravet om at minimum ett år av doktorgradsprogrammet skal gjennomføres etter at vedkommende er tatt opp på doktorgradsprogrammet (§ 5.2 Opptaksvedtak)
- Opplæringsdelen skal tilsvare minst 30 studiepoeng, hvorav minst 20 studiepoeng skal avlegges etter opptak. Elementer som skal inngå i opplæringsdelen kan ikke være eldre enn 2 år ved opptaksdato (§ 8 Opplæringsdel)
- Det er ikke anledning til å planlegge gjennomføring av ph.d.-utdanningen med en progresjon som gir lengre studieløp enn 6 år. (§ 5.3 Opptaksperiode), dvs. det er ikke anledning til å arbeide mindre enn 50% av normal arbeidstid med doktorgradsprojektet. Opptak forutsetter følgelig at teknisk ansatte får minimum 50% permisjon fra sin stilling

Vedtak: Med utgangspunkt i UiOs ph.d.-forskrift utarbeides det et forslag til felles retningslinjer for vurdering av søknader fra teknisk tilsatte som søker opptak til ph.d.-programmet. Saken følges opp i neste møte.

22/14 **Dekning av særlige utgifter til publisering - utenom open access**

Bakgrunnsinformasjon:

For forfattere som ønsker å publisere i Open Access-tidsskrifter, er det mulig å søke om støtte til å få dekket publiseringsavgiften (article processing charges) via UiOs publiseringsfond. Ordningen gjelder imidlertid bare Open Access-tidsskrifter, og det gis heller ikke støtte til Open Access-publisering i hybridtidsskrifter.

For øvrige retningslinjer og krav til søkere, se publiseringsfondets sider:

<http://www.ub.uio.no/publisere/forskere/publiseringsfond/index.html>

Vedtak: Man avventer til 2015 med å ta saken opp i sin fulle bredde. Det sendes en epost til samtlige vitenskapelig tilsatte med informasjon om Open Access og mulighetene for å søke midler via publiseringsfondet. Det presiseres at det ikke gis støtte til Open Access publisering i hybridtidsskrifter.

23/14 **Skal innlevering av avhandling være tilstrekkelig for vurdering/ansettelse for post doc-stilling.**

I Kunnskapsdepartementets *Forskrift om ansettelsesvilkår for stillinger som postdoktor, stipendiat, vitenskapelig assistent og spesialistkandidat* heter det i § 1-2. Postdoktor: «Ansettelse i stilling som postdoktor har som hovedmål å kvalifisere for arbeid i vitenskapelige toppstillinger. Det kreves oppnådd doktorgrad for ansettelse. Dette har normalt vært tolket som at avhandlingen må være godkjent på søknadstidspunktet, mens doktorgradsprøvene ikke nødvendigvis må være gjennomført.

Saken ble diskutert.

23/14 **Eventuelt**

A: Innstilling fra sakkyndig komité, søkere til stipendiatstilling

Bedømmelseskomiteen som har vurdert søkere til stipendiatstillinger, har levert sin innstilling. PFF har fått innstillingen til uttalelse.

Vedtak: Innstillingen sendes tilbake til komiteen med anmodning om også å rangere søkere med ikke-odontologisk bakgrunn dersom disse for øvrig er funnet like godt kvalifiserte.

Innkalling til møte i Programutvalget for forskning og forskerutdanning (PFF)

B:

3 post doc-stillinger skal prosjektutlyses. Den ene er øremerket biofilm. Stillingene bør besettes så snart som mulig.

Vedtak:

PFF anbefaler at det utlyses en «prosjektkonkurranse» for de to resterende stillingene, med følgende krav til søknaden: prosjektbeskrivelsen/prosjektskissen skal være kort, maksimum en side; prosjektet skal være tverrfaglig, i den forstand at det involverer forskere fra begge institutter; publikasjonsliste legges ikke ved. PFF vurderer innkomne forslag og innstiller.

C:

Dag Ørstavik søker om midler til å dekke utgifter i forbindelse med at Avdeling for endodonti ønsker å invitere ekstern eksaminator til spesialisteksamen, som holdes i juni, til også å holde en gjesteforelesning.

Vedtak:

PFF dekker merkostnadene i forbindelse med forlenget opphold, samt honorar for gjesteforeleser.

D:

Samarbeid med Inda. Ståle Petter Lyngstadaas orienterte.

Med hilsen

Ståle Petter Lyngstadaas
Leder

Anne Marie Øveraas
Sekretær